
 

 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 9 января 2025 г.                                                                                                              № 1/16 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 1 ноября 2024г. № 40/241 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 19.12.2023г. № 31/190 «О бюджете муниципального 

района «Троицко-Печорский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 01 ноября 2024 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                    Е.А. Петухова 

 
 

 
 

  



 

Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от 09.01.2025  № 1/16  

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное 

хозяйство» 

 

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» раздел таблицы: «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 годы 

составит 851 715 362,04 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета – 8 037 857,27 рублей: 

2022 год – 3 434 010,46 рублей; 

2023 год – 2 849 818,08 рублей; 

2024 год – 1 754 028,73 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми – 

286 666 250,12 рублей: 

2022 год – 3 840 006,53 рублей; 

2023 год – 9 534 154,44 рублей; 

2024 год – 262 947 437,15 рублей; 

2025 год – 5 172 326,00 рублей; 

2026 год – 5 172 326,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  

74 643 494,22 рублей: 

2022 год – 13 197 787,22 рублей; 

2023 год – 18 728 393,39 рублей; 

2024 год – 25 852 349,96рублей; 

2025 год – 7 200 000,00 рублей; 

2026 год – 9 664 963,65 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию – 482 367 760,43 рублей: 

2022 год – 10 457 853,36 рублей; 

2023 год – 190 882 551,17 рублей; 

2024 год – 281 027 355,90 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей. 

» 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие жилищного хозяйства» раздел 

таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 годы 

составит 802 202 466,14 рублей, в том числе: 



 

подпрограммы За счет республиканского бюджета Республики  

Коми – 258 624 009,17 рублей: 

2022 год – 440 330,68 рублей; 

2023 год – 4 814 672,00 рублей; 

2024 год – 253 369 006,49 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 

61 210 696,54 рублей: 

2022 год – 9 983 154,18 рублей; 

2023 год – 16 196 858,60 рублей; 

2024 год – 22 465 720,11 рублей; 

2025 год – 5 100 000,00 рублей; 

2026 год – 7 464 963,65 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию – 482 367 760,43 рублей: 

2022 год – 10 457 853,36 рублей; 

2023 год – 190 882 551,17 рублей; 

2024 год – 281 027 355,90 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей. 

» 

3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие коммунального хозяйства» раздел 

таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 

годы составит 20 287 346,07 рублей, в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми – 

9 888 543,80 рублей: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 1 508 711,76 рублей; 

2024 год – 5 958 480,04 рублей; 

2025 год – 1 210 676,00 рублей; 

2026 год – 1 210 676,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 

10 398 802,27 рублей: 

2022 год – 2 729 526,47 рублей; 

2023 год – 1 969 828,60 рублей; 

2024 год – 2 599 447,20 рублей; 

2025 год – 1 500 000,00 рублей; 

2026 год – 1 600 000,00 рублей. 

                                                                                                                                     » 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 

раздел таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 

годы составит 28 602 092,11 рублей, в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми – 

18 153 697,15 рублей: 

2022 год – 3 399 675,85 рублей; 

2023 год – 3 210 770,68 рублей; 

2024 год – 3 619 950,62 рублей; 

2025 год – 3 961 650,00 рублей; 

2026 год – 3 961 650,00 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  

2 410 537,69 рублей: 

2022 год – 323 377,87 рублей; 

2023 год – 499 977,17 рублей; 

2024 год – 587 182,65 рублей; 

2025 год – 500 000,00 рублей; 

2026 год – 500 000,00 рублей. 

За счет средств Федерального бюджета – 8 037 857,27рублей: 

2022 год – 3 434 010,46 рублей; 

2023 год – 2 849 818,08 рублей; 

2024 год – 1 754 028,73 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей. 

» 

5. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета МР 

«Троицко- Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

6. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящим изменениям. 

 

 



 

Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об утверждении  

муниципальной программы муниципального района  

«Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

  

 

«Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

 

Стату

с 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

муниципально
й программы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 
соисполни

тели 

Расходы (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма  

 «Жилищное 

и 

коммунально

е хозяйство» 

Всего  30 929 657,57 221 994 917,08 571 581 171,74 12 372 326,00 14 837 289,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышле
нности 

строитель

ства и 
ЖКХ 

23 772 593,39 214 525 639,39 565 620 009,74 7 910 676,00 10 375 639,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 
земельных 

и 
7 157 064,18 6 560 565,93 5 961 162,00 4 461 650,00 4 461 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

имуществ
енных 

отношени

й 

Отдел 

экономиче

ского 
анализа и 

развития 

0,00 908 711,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Подп

рогра

мма 1  

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

Всего  20 881 338,22 211 894 081,77 556 862 082,50 5 100 000,00 7 464 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышл

енности 

строитель

ства и 

ЖКХ 

20 881 338,22 211 894 081,77 556 862 082,50 5 100 000,00 7 464 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный 

ремонт 

муниципально
го жилищного 

фонда. 

Отдел 

промышле
нности 

строитель

ства и 
ЖКХ 

9 873 071,54 14 489 008,72 14 169 600,11 5 000 000,00 7 364 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий 
ремонт 

пустующих 

муниципальны
х жилых 

помещений 

Отдел 
промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Региональный 

проект 

"Обеспечение 
устойчивого 

сокращения 
непригодного 

для 

проживания 
жилищного 

фонда": 

- Обеспечение 
мероприятий 

по расселению 

непригодного 
для 

проживания 

Отдел 

промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

11 008 266,68 192 474 641,05 445 370 229,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

жилищного 
фонда 

Обеспечение 

мероприятий 
по 

переселению 

граждан из 
аварийного 

жилищного 

фонда 

Отдел 
промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

0,00 4 501 000,00 4 788 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
мероприятий 

по 
переселению 

граждан из 

аварийного 
жилищного 

фонда 

Отдел 

промышле
нности 

строитель

ства и 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение 

мероприятий 
по расселению 

граждан, 

проживающих 
в 

многоквартир

ных домах, 

признанных в 

установленно

м порядке 
аварийными и 

подлежащими 

сносу и не 
включенных в 

республиканск

ую адресную 
программу 

"Переселение 

граждан из 
аварийного 

жилищного 
фонда в 2019 - 

2025 годах", 

утвержденную 
постановление

м 

Отдел 

промышле
нности 

строитель

ства и 
ЖКХ 

0,00 4 501 000,00 4 788 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Правительства 
Республики 

Коми от 31 

марта 2019 г. 
N 160 



 

  

Приобретение 

объектов 
недвижимого 

имущества для 

муниципальны
х нужд для 

последующего 
предоставлени

я гражданам 

Отдел 

промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  Приобретение 
объектов 

недвижимого 

имущества для 
муниципальны

х нужд для 

последующего 
предоставлени

я гражданам 

по поручению 
Главы 

Республики 

Коми В.В. 
Уйба о 

расселении их 

из 
многоквартир

ных домов, 

конструктивн
ые элементы 

которых, в том 

числе и 
внутридомовы

е инженерные 

системы, 
находятся в 

неудовлетвори

тельном 
состоянии 

Отдел 

промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подп

рогра

мма 2 

«Развитие 

коммунально

го хозяйства» 

Всего  2 729 526,47 3 478 540,36 8 557 927,24 2 710 676,00 2 810 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышл

енности 

строитель

ства и 

ЖКХ 

2 729 526,47 2 569 828,60 8 557 927,24 2 710 676,00 2 810 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономич

еского 

анализа и 

развития 

0,00 908 711,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Газификация 
населенных 

пунктов 

Троицко-
Печорского 

района 

Отдел 
промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

26 491,85 6 030,00 230 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реконструкция

, капитальный 
ремонт и 

ремонт, 

обслуживание 
наружных 

инженерных 
сетей, 

находящихся в 

собственности 
муниципально

го района 

«Троицко-
Печорский» 

Отдел 
промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 

проектов в 
сфере 

благоустройст

ва, 

прошедших 

отбор в рамках 

проекта 
"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышле
нности 

строитель

ства и 
ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 
народных 

проектов по 

обустройству 
источников 

холодного 

водоснабжени
я, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 
"Народный 

бюджет" 

Отдел 
промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

0,00 669 500,00 1 115 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Создание мест 

(площадок) 

накопления 
ТКО на 

территории 

муниципально
го района 

"Троицко-

Печорский": 

Отдел 

промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, 

содержание 
мест 

(площадок) 

накопления 
ТКО на 

территории 

муниципально
го района 

"Троицко-

Печорский": 

Отдел 
промышле

нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 
народных 

проектов в 

сфере 

благоустройст

ва, 

прошедших 
отбор в рамках 

проекта 

"Народный 
бюджет" 

Отдел 

промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение 

недополученн
ых доходов, 

возникающих 

в результате 
государственн

ого 

регулирования 
цен на 

топливо 

твердое, 
используемое 

Отдел 

экономиче

ского 

анализа и 

развития 

0,00 819 629,76 4 845 973,04 1 098 169,00 1 098 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

для нужд 
отопления  

Осуществлени

е 

государственн
ых 

полномочий 

Республики 
Коми, 

предусмотрен

ного "а" 
пункта 5 

статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 

местного 
самоуправлен

ия в 

Республике 
Коми 

отдельными 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Отдел 

экономиче

ского 
анализа и 

развития 

0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подп

рогра

мма 3 

«Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Всего 7 157 064,18 6 560 565,93 5 961 162,00 4 461 650,00 4 461 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

земельных 

и 
имуществ

енных 

отношени
й 

7 157 064,18 6 560 565,93 5 961 162,00 4 461 650,00 4 461 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Строительство
, 

приобретение, 

реконструкция
, ремонт 

жилых 

помещений 
для 

обеспечения 

детей-сирот и 
детей, 

оставшихся 

без попечения 
родителей, 

лиц из числа 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 
без попечения 

родителей, 

жилыми 
помещениями 

муниципально

го 
специализиров

анного 

жилищного 
фонда, 

предоставляем

ыми по 
договорам 

найма 

специализиров
анных жилых 

помещений 

Отдел 
земельных 

и 

имуществ
енных 

отношени

й 

5 984 833,18 4 797 965,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Обеспечение 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 
без попечения 

родителей, 

лиц из числа 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 
без попечения 

родителей, 

жилыми 
помещениями  

Отдел 

земельных 

и 

имуществ

енных 
отношени

й 

0,00 0,00 4 154 312,00 3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказание 

поддержки в 

улучшении 
жилищных 

условий 

молодых 
семей 

Отдел 

земельных 

и 
имуществ

енных 

отношени
й 

667 800,00 1 001 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии на 

предоставлени

е социальных 
выплат 

молодым 

семьям на 

приобретение 

жилого 

помещения 
или создание 

объекта 

индивидуальн

Отдел 

земельных 
и 

имуществ

енных 
отношени

й 

0,00 0,00 1 168 650,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

ого 
жилищного 

строительства 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотрен

ных пунктом 4 

статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О  
наделении 

органов 

местного 
самоуправлен

ия в 

Республике 
Коми 

отдельными 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Отдел 

земельных 
и 

имуществ

енных 
отношени

й 

430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотрен

ных пунктами 

7-8 статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 
местного 

самоуправлен

ия в 
Республике 

Коми 

отдельными 
государственн

ыми 

полномочиями 
Республики 

Коми" 

Отдел 

земельных 

и 

имуществ
енных 

отношени

й 

51 700,00 62 000,00 65 400,00 65 400,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотрен

ных пунктом 

13 статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 

местного 
самоуправлен

ия в 

Республике 
Коми 

отдельными 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Отдел 

земельных 

и 

имуществ

енных 
отношени

й 

14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотрен

ных пунктом 

14 статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 

местного 
самоуправлен

ия в 

Республике 
Коми 

отдельными 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Отдел 

земельных 

и 

имуществ

енных 
отношени

й 

7 400,00 8 800,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подп

рогра

мма 4 

«Создание 

условий для 

развития 

энергосбереж

ения и 

повышения 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти» 

Отдел 

промышл

енности 

строитель

ства и 

ЖКХ 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 

муниципально
го жилищного 

фонда 
приборами 

учета 

Отдел 

промышле
нности 

строитель
ства и 

ЖКХ 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Организация 
функциониров

ания системы 

автоматизиров
анного учета 

потребления 

органами 
местного 

самоуправлен

ия и 
муниципальны

ми 

учреждениями 
энергетически

х ресурсов 
посредством 

обеспечения 

дистанционно
го сбора, 

анализа и 

передачи в 
адрес 

ресурсоснабжа

ющих 
организаций 

соответствую

щих данных 

Отдел 

промышле

нности 
строитель

ства и 

ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     » 

  



 

 
Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

                                                                                                                                                                                        от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об 

                                                                                                                                                                                 утверждении муниципальной программы 

                                                                                                                                                                       муниципального района «Троицко-Печорский» 

                                                                                                                                                                                  «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

«Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 



 

Статус 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 

финансирова
ния 

Оценка расходов (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Жилищное и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего, в том 

числе: 30 929 657,57 221 994 917,08 
571 581 

171,74 
12 372 326,00 14 837 289,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
13 197 787,22 18 728 393,39 

25 852 

349,96 
7 200 000,00 9 664 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

3 840 006,53 9 534 154,44 
262 947 

437,15 
5 172 326,00 5 172 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 3 434 010,46 2 849 818,08 
1 754 

028,73 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

10 457 853,36 190 882 551,17 
281 027 

355,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

1 

«Развитие жилищного 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 20 881 338,22 211 894 081,77 
556 862 

082,50 
5 100 000,00 7 464 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
9 983 154,18 16 196 858,60 

22 465 

720,11 
5 100 000,00 7 464 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

440 330,68 4 814 672,00 
253 369 

006,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

10 457 853,36 190 882 551,17 
281 027 

355,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 
жилищного фонда. 

Всего, в том 

числе: 9 873 071,54 14 489 008,72 
14 169 

600,11 
5 000 000,00 7 364 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

9 873 071,54 14 489 008,72 
14 169 

600,11 
5 000 000,00 7 364 963,65 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федеральног
о бюджета 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государствен

ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридически
е лица** 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт 

пустующих 
муниципальных жилых 

помещений 

Всего, в том 

числе: 0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федеральног
о бюджета 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридически

е лица** 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Региональный проект 

"Обеспечение 
устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 
фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий по 
расселению 

непригодного для 

проживания жилищного 
фонда 

Всего, в том 

числе: 11 008 266,68 192 474 641,05 
445 370 

229,29 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
110 082,64 1 278 417,88 

7 846 

120,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

440 330,68 313 672,00 
156 496 
753,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

10 457 853,36 190 882 551,17 
281 027 
355,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

юридически
е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

Всего, в том 

числе: 0,00 4 501 000,00 
4 788 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 4 501 000,00 
4 338 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

мероприятий по 
Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение 
мероприятий по 

расселению граждан, 

проживающих в 
многоквартирных домах, 

признанных в 

установленном порядке 
аварийными и 

подлежащими сносу и не 

включенных в 

республиканскую 

адресную программу 

"Переселение граждан из 

Всего, в том 

числе: 0,00 4 501 000,00 
4 338 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 4 501 000,00 
4 338 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

аварийного жилищного 
фонда в 2019 - 2025 

годах", утвержденную 

постановлением 
Правительства 

Республики Коми от 31 

марта 2019 г. N 160 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Приобретение объектов 

недвижимого имущества 
для муниципальных 

нужд для последующего 

предоставления 
гражданам 

Всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 
92 533 

853,10 
0,00 

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 
92 533 

853,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

юридически

е лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Приобретение объектов 

недвижимого имущества 
для муниципальных 

нужд для последующего 

предоставления 

гражданам по поручению 

Главы Республики Коми 
В.В. Уйба о расселении 

их из многоквартирных 

домов, конструктивные 
элементы которых, в том 

числе и внутридомовые 

инженерные системы, 
находятся в 

неудовлетворительном 

состоянии 

Всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 
92 533 

853,10 
0,00 

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00 
92 533 

853,10 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

юридически

е лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 2 729 526,47 3 478 540,36 
8 557 

927,24 
2 710 676,00 2 810 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
2 729 526,47 1 969 828,60 

2 599 

447,20 
1 500 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 1 508 711,76 
5 958 
480,04 

1 210 676,00 1 210 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

ого 
хозяйства 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Газификация населенных 

пунктов Троицко-

Печорского района 

Всего, в том 

числе: 26 491,85 6 030,00 230 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
26 491,85 6 030,00 230 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федеральног

о бюджета 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридически

е лица** 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт, обслуживание 
наружных инженерных 

сетей, находящихся в 

собственности 
муниципального района 

"Троицко-Печорский" 

Всего, в том 

числе: 1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федеральног

о бюджета 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридически

е лица** 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 
"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов по 

обустройству источников 
холодного 

водоснабжения, 

прошедших отбор в 
рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 0,00 669 500,00 
1 115 

700,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 69 500,00 115 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 600 000,00 
1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест 
(площадок) накопления 

ТКО на территории 

муниципального района 
«Троицко-Печорский: 

Всего, в том 

числе: 
1 071 755,36 647 203,82 

1 625 

747,20 
500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
1 071 755,36 647 203,82 

1 625 

747,20 
500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

коммунальн
ого 

хозяйства 

юридически

е лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, содержание 

мест (площадок) 

накопления ТКО на 
территории 

муниципального района 

"Троицко-Печорский" 

Всего, в том 

числе: 
1 071 755,36 647 203,82 

1 625 

747,20 
500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
1 071 755,36 647 203,82 

1 625 

747,20 
500 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен
ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

юридически
е лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 
"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение 
недополученных 

доходов, возникающих в 

результате 
государственного 

регулирования цен на 

топливо твердое, 
используемое для нужд 

отопления  

Всего, в том 

числе: 0,00 819 629,76 
4 845 

973,04 
1 098 169,00 1 098 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 819 629,76 
4 845 

973,04 
1 098 169,00 1 098 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Осуществление 

государственных 

полномочий Республики 

Всего, в том 

числе: 
0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  

Коми, предусмотренного 
"а" пункта 5 статьи 1 

Закона Республики Коми 

"О наделении органов 
местного 

самоуправления в 

Республике Коми 
отдельными 

государственными 

полномочиями 
Республики Коми" 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 
республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

юридически

е лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего, в том 

числе: 7 157 064,18 6 560 565,93 
5 961 

162,00 
4 461 650,00 4 461 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета 

МР 

«Троицко-

Печорский» 

323 377,87 499 977,17 587 182,65 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республика

нского 

бюджета 
3 399 675,85 3 210 770,68 

3 619 

950,62 
3 961 650,00 3 961 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Республики 

Коми 

федерально

го бюджета 3 434 010,46 2 849 818,08 
1 754 

028,73 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государстве

нной 

корпорации

-Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, ремонт 

жилых помещений для 

обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями 

муниципального 

Всего, в том 

числе: 5 984 833,18 4 797 965,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

2 660 229,89 2 123 430,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 3 324 603,29 2 674 535,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями  

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 
4 154 

312,00 
3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00 
2 608 

661,38 
3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 
1 545 

650,62 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

юридически
е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказание поддержки в 

улучшении жилищных 

условий молодых семей 

Всего, в том 

числе: 667 800,00 1 001 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
323 377,87 499 977,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

235 014,96 326 440,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 109 407,17 175 282,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-

Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица** 0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии на 

предоставление 

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 
1 168 

650,00 
500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 587 182,65 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

0,00 0,00 373 089,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 208 378,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 4 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

Всего, в том 

числе: 430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан
ского 

бюджета 

Республики 
Коми 

430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

полномочиями 

Республики Коми" 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государствен

ной 
корпорации-

Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

ого 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридически

е лица** 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей 
доход 

деятельност

и 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 7-8 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 51 700,00 62 000,00 65 400,00 65 400,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

51 700,00 62 000,00 65 400,00 65 400,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

государствен
ной 

корпорации-

Фонда 
содействия 

реформиров

анию 
жилищно-

коммунальн

ого 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица 
0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
7 400,00 8 800,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
республикан

ского 

бюджета 
Республики 

Коми 

7 400,00 8 800,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

4 

Создание условий для 

развития 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности» 

Всего, в том 

числе: 161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета 

МР 161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

«Троицко-

Печорский» 

 

республика

нского 

бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерально

го бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государстве

нной 

корпорации

-Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически

е лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 
муниципального 

жилищного фонда 

приборами учета 

Всего, в том 

числе: 161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 
161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 
Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

федеральног
о бюджета 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 

реформиров
анию 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридически
е лица** 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельност

и 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 
функционирования 

системы 

автоматизированного 
учета потребления 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными 

учреждениями 

энергетических ресурсов 
посредством обеспечения 

дистанционного сбора, 

анализа и передачи в 
адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 
соответствующих 

данных 

Всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республикан

ского 
бюджета 

Республики 

Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральног
о бюджета 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государствен

ной 

корпорации-
Фонда 

содействия 
реформиров

анию 

жилищно-
коммунальн

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 ого 
хозяйства 

юридически

е лица** 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельност
и 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


